



Najciekawsze zdjęcia Wesołej wybrane! Poznajcie zwycięzców konkursu

2021-10-28

Aleksandra Sepielak, Paweł Czekaj i Włodzimierz Czekaj to zwycięzcy pierwszej edycji konkursu „Zrób zdjęcie na Wesołej”. Jury postanowiło także przyznać dwa wyróżnienia. Zdobyli je Jakub Jania i Jakub Maniek. Zobaczcie, jak widzą Wesołą.

Detale poprzedniej już prawie rzeczywistości, czarno-białe gry cienia na ceglach dawnych szpitalnych zabudowań, „Wesoła w ruchu” czy zaskakująca harmonia kolorów poszpitalnej dzielnicy. To zdjęcia, które zostały docenione przez jurorów pierwszej edycji konkursu „Zrób zdjęcie na Wesołej”.

- Nagrodzone zdjęcia zręcznie uchwyciły trudny do zdefiniowania klimat obecnej Wesołej - mówi Przemek Czaja, którego zdjęcia Krakowa znacie z profilu @madeinkrakow - To, jakże krakowskie miejsce, tuż obok Starego Miasta, ma jednak swoje własne życie, w dodatku czekające na całkiem nowy scenariusz.

W konkursowym jury zasiadli także: Anna Kaczmarz - fotoreporterka „Dziennika Polskiego”, i Tomasz Gutkowski - szef Fundacji Sztuk Wizualnych, organizator Miesiąca Fotografii. Dyskusja jury była burzliwa, ale ostateczne decyzje zgodne. W zorganizowanym po raz pierwszy konkursie wzięło udział ponad 50 osób.

- To były bardzo różne zdjęcia. I o to chodziło - mówi Jan Pamuła, prezes Agencji Rozwoju Miasta Krakowa, która zarządza odkupionym przez miasto od Szpitala Uniwersyteckiego terenem. - Na naszych oczach dzieje się historia. Wesołą czekają duże zmiany. Pracujemy nad tym intensywnie. Powstaje tu zupełnie nowa dzielnica Krakowa. Chcemy, by już teraz przyciągała odważnych, kreatywnych ludzi. Ten konkurs jest dla nich. I dla tych, którzy będą chcieli kiedyś porównać, jak było i jak jest. Dlatego z prawdziwą przyjemnością już dziś zapowiadam drugą edycję - zaznacza.

- Nagrodzone i wyróżnione zdjęcia wyróżniały się na tle innych nadesłanych na konkurs - ich autorzy potrafili dostrzec nie tylko architektoniczne uroki dzielnicy Wesoła, ale raczej umiejętnie dostrzegli piękno detalu, formy, kompozycji i gry kolorów - podkreśla Tomasz Gutkowski. - Z przyjemnością przekazujemy laureatom dwóch nagród pozaregulaminowych publikacje Fundacji Sztuk Wizualnych, licząc na to, że będą dla nagrodzonych inspiracją do dalszych poszukiwań artystycznych - dodaje.

Aleksandra Sepielak, zdobywczyni 1. miejsca, chce robić zdjęcia dalej. Jest uczennicą Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych na os. Tysiąclecia w Krakowie. Podobnie jak autorzy wyróżnionych prac: Jakub Jania i Jakub Maniek. O konkursie powiedział im Janusz Paszek, nauczyciel, który mieszka na Wesołej.

- Moją uwagę zwrócił stary, opuszczony wózek, w którym kiedyś sprzedawano prele - Aleksandra Sepielak dobrze pamięta moment, w którym zrobiła zwycięskie zdjęcie. - Pomyślałam, że to, co widzę, znakomicie oddaje aurę opuszczonego miejsca, jakim teraz jest Wesoła - mówi. Jej zdaniem, przy robieniu zdjęć najważniejsze jest „łapanie atmosfery”: „Liczy się moment, który powoduje, że to, co widzisz, budzi emocje”.



Dla Jakuba Mańka najważniejsze są kolory. Chodząc z aparatem po Wesołej szukał „obrazu”, który najlepiej odda piękno tego miejsca. Jakuba Janię zafascynowało „fajnie rozbite szkło”. – Lubię detale, dlatego postanowiłem zrobić zdjęcie z bliska. Na Wesołej byłem z kolegami z klasy, więc o tym, jak zrobić zdjęcie, dyskutowaliśmy razem – podkreśla.

Paweł Czekaj i Włodzimierz Czekaj robią zdjęcia od dawna. – Amatorsko – podkreśla Włodzimierz Czekaj, zdobywca 3. miejsca. Skąd pomysł na jego zdjęcie? – Zobaczyłem ten jakby ruchomy obraz, taki moment przemijania tego miejsca – opowiada. Paweł Czekaj, którego czarno-białe zdjęcie zdobyło 2. miejsce, stara się robić zdjęcia regularnie. – Dokumentuję rzeczywistość. Wesoła była dla mnie swoistym poligonem, sprawdzeniem, co ciekawego można wydobyć z miejsca, w którym było się zaledwie kilka razy – podkreśla.

Finaliści konkursu fotograficznego:

1. miejsce: Aleksandra Sepielak

2. miejsce: Paweł Czekaj

3. miejsce: Włodzimierz Czekaj

Wyróżnienia:

1. wyróżnienie: Jakub Jania

2. wyróżnienie: Jakub Maniek

Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu odbyło się w poniedziałek, 25 października w siedzibie Agencji Rozwoju Miasta Krakowa przy ul. Królewskiej 57 (VIII piętro).